(14) De officiis 1. 2. 11.

(1 5) Vide meum Puffendorf. t. 3. c. ç. §. 8. cum notis.

. (16) Hoc est pactum in genere apud Juriscons. Civiles, quod

ita definiunt : ut sit duorum, vel plurium de re sua , sett ne-

gotio contrahendo , puta de aliquo dando , vel facienda honesta,

(3 licita conventio. Quod distinguebant à pacto nudo , ac à pac

to convento , & speciali , quod nullam mutuam Obligationen!

continet, & 'тыл\ка.уцл. Hoc autem defíniebant , nuda conven

tio , qua nullam mutuam obligationem contineat, super re cer

ta facta , nullam producen! Jure Civili actionem. Vide We-

semb. ubi supra.
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sissime servanda sint , posteaqurm crrnia haec dam jus

illi , cui paciscitur , ea exiger.di , quae fuerunt prcmissa.

Ex quibus facile elicitur, male à Grotio (17) , & à

Puffendorfio (18) distingui pacta in perfecta , & imperfecta,

scilicet in ea quae dam jus ad exigendum promissa , &

ea , quae nullum jus dant ad promissa hujusmodi repe-

tenda , qualia sunt ilia , secundum hos auctores , concepta

talibus verbis : ergo destinavi hoc tibi dare , Se peto , ut

mihi credas. Nam si haec cavillatio , commentumque ve

rum esset , fomnia fere pacta , & promissa , turpiter quo-

dammodo eludi possent. Porro res est prorsus contradicto

ria , aliquem promittere vellé , & alio tamen jus ad exi

gendum dare nolle. Ergo omnia pacta , jus tradere ad

promissarum rerum consecutionem , atque adeo esse per

fecta tenendum , dummodo sint rite , recte ac serio for

mata (19).

Ex dictis etiam conjicitur, jure naturae nihil interes

se stipulationem inter ac nudum pactum. Unde contra

juris naturae principia Romani Jurisconsulti pactis non da-

bant actionem , nisi stipulatione compositis. Verum est ta

men , quod etiam ex Romanorum Jurisconsultorum sen-

tentia obligabatur ille , qui nudo pacto aliquid promi«

serat , eumque , qui fidem fefellerat , ipsi non minus per-

fldum , quam aliae gentes putabant. Quin non imperfectam

hanc Obligationem existimabant , sed perfectam , siquidem.

ratione illius locus erat compensationi , novationi , pigno-

ribus , fidejussioni , exceptioni (20) , quae omnia , nisi ab

obligatione perfecta provenire queunt. Solum negabant actio

nem , quia civilem invenerant modum , quo paciscentes uti

jui-

7) De jure hellt 1. 2. c. 2. $. 2.

(18) Jus natura, ££ gen. 1. 3. с. j. §. 5.

(IP) "Hinc Cicero ad Heren. Pacta sunt , qua sine Legibus

Civilibus observantur ex conventione ; qua etiam jure pnestch